1

Протокол

согласования разногласий к Договору от _______ № __________ на оказание услуг по

обращению с твёрдыми коммунальными отходами

г. Москва                                                                                                                        __« » ноября 2023

Государственное унитарное предприятие города Москвы «Экотехпром» (ГУП «Экотехпром»),

именуемое в дальнейшем Региональный оператор, действующее на основании Соглашения об

организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории

города Москвы от 13.05.2021 № 110-ДЖКХ/21 и Приказа Департамента жилищно-коммунального

хозяйства города Москвы от 13.05.2021 № 01-01-13-105/21 «О присвоении статуса регионального

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами» в лице ООО «Хартия»,

действующего на основании Договора на оказание комплексной услуги по обращению с твердыми

коммунальными отходами на территории Восточного административного округа города Москвы от

01.10.2021 № 32110565923 и доверенности от 14.10.2022 № 01-07-143/2, в лице заместителя

директора филиала «Московский» Кузнецова Михаила Юрьевича, действующего на основании

доверенности от 14.10.2022 № 152/Ю-2022, с одной стороны, и Федеральное государственное

унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения

статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата),

именуемое в дальнейшем Потребитель, в лице заместителя директора Кореневского Вадима

Вячеславовича, действующего на основании Доверенности от 12.09.2022 № 56-2022, с другой

стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий протокол согласования

разногласий к договору от __________ № ___________ на оказание услуг по обращению с твёрдыми

коммунальными отходами (далее - Протокол) о нижеследующем:

Раздел/

пункт

договора

Редакция «Регионального оператора»

Редакция «Потребителя»

Согласованная

Сторонами

редакция

Преамбула

Договора

Государственное унитарное предприятие

города Москвы «Экотехпром» (ГУП

«Экотехпром»), именуемое в

дальнейшем Региональный оператор,

действующее на основании Соглашения

об организации деятельности по

обращению с твердыми коммунальными

отходами на территории города Москвы

от 13.05.2021 № 110-ДЖКХ/21 и Приказа

Департамента жилищно-коммунального

хозяйства города Москвы от 13.05.2021

№ 01-01-13-105/21 «О присвоении

статуса Регионального оператора по

обращению с твердыми коммунальными

отходами» в лице ООО «Хартия»,

действующего на основании Договора на

оказание комплексной услуги по

обращению с твердыми коммунальными

отходами на территории Восточного

административного округа города

Москвы от 01.10.2021 № 321 10565923 и

доверенности от 14.10.2022 № 01-07-

143/2, в лице заместителя директора

филиала «Московский» Кузнецова

Михаила Юрьевича, действующего на

основании доверенности от 14.10.2022 №

152/Ю-2022, с одной стороны, и

Федеральное государственное унитарное

предприятие Главный межрегиональный

центр обработки и распространения

Государственное унитарное

предприятие города Москвы

«Экотехпром» (ГУП «Экотехпром»),

именуемое в дальнейшем

Региональный оператор,

действующее на основании

Соглашения об организации

деятельности по обращению с

твердыми коммунальными отходами

на территории города Москвы от

13.05.2021 № 110-ДЖКХ/21 и

Приказа Департамента жилищно-

коммунального хозяйства города

Москвы от 13.05.2021 № 01-01-13-

105/21 «О присвоении статуса

Регионального оператора по

обращению с твердыми

коммунальными отходами» в лице

ООО «Хартия», действующего на

основании Договора на оказание

комплексной услуги по обращению с

твердыми коммунальными отходами

на территории Восточного

административного округа города

Москвы от 01.10.2021 № 321 10565923

и доверенности от 14.10.2022 № 01-

07-143/2, в лице заместителя

директора филиала «Московский»

Кузнецова Михаила Юрьевича,

действующего на основании

В редакции

Потребителя

2

статистической информации

Федеральной службы государственной

статистики (ГМЦ Росстата), именуемое в

дальнейшем Потребитель, в лице

Заместителя директора Кореневского

Вадима Вячеславовича, действующего

на основании У става, с другой стороны,

совместно именуемые Стороны,

заключили в соответствии с

Федеральным законом от 18 толя 2011

года № 223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» настоящий Договор о

нижеследующем.

доверенности от 14.10.2022 № 152/Ю-

2022, с одной стороны, и Федеральное

государственное унитарное

предприятие Главный

межрегиональный центр обработки и

распространения статистической

информации Федеральной службы

государственной статистики (ГМЦ

Росстата), именуемое в дальнейшем

Потребитель, в лице заместителя

директора Кореневского Вадима

Вячеславовича, действующего на

основании Доверенности от

12.09.2022 № 56-2022, вместе

именуемые в дальнейшем «Стороны»

и каждый в отдельности «Сторона», в

соответствии с подпунктами 4.1.1 и

4.1.2 пункта 4.1 раздела IV Положения

о закупке товаров, работ и услуг

Федерального государственного

унитарного предприятия Главный

межрегиональный центр обработки и

распространения статистической

информации Федеральной службы

государственной статистики (ГМЦ

Росстата), утвержденного Приказом

ГМЦ Росстата от 31 марта 2021 года

№ 99/42-П, заключили на основании

решения Единой комиссии по

размещению заказов ГМЦ Росстата

(Протокол заседания Единой

комиссии по размещению заказов

ГМЦ Росстата от « __ » _____ .202  г.

№ __ / __   путем закупки у

единственного поставщика

настоящий договор (далее -Договор) о

нижеследующем.

Раздел 1

пункт 3.2

Оплата услуг по настоящему договору

осуществляется по цене, определенной в

пределах утвержденного в

установленном порядке единого тарифа

на услугу Регионального оператора.

Единый тариф на услугу Регионального

оператора доступен на официальном

сайте Департамента экономической

политики и развития г. Москвы

Q1ttp://mos.ru/). При установлении в

установленном порядке

уполномоченными органами

исполнительной власти Москвы новых

нормативов накопления ТКО, стоимость

услуг по договору изменяется

соответственно нормативам с даты

вступления в силу указанных изменений.

При этом дополнительное согласование с

Потребителем и/или внесение изменений

в настоящий договор в таком случае не

требуется.

Оплата услуг по настоящему договору

осуществляется по цене,

определенной в пределах

утвержденного в установленном

порядке единого тарифа на услугу

Регионального оператора. Единый

тариф на услугу Регионального

оператора доступен на официальном

сайте Департамента экономической

политики и развития г. Москвы

(http://mos.ru/). При установлении в

установленном порядке

уполномоченными органами

исполнительной власти Москвы

новых нормативов накопления ТКО,

стоимость услуг по договору

изменяется соответственно

нормативам с даты вступления в силу

указанных изменений. При этом

дополнительное согласование с

Потребителем в таком случае не

требуется. Стороны вносят

соответствующие изменения в

В редакции

Потребителя

3

настоящий Договор путем

заключения дополнительного

соглашения.

Раздел 8

пункт 34

Настоящий Договор заключается с

01.01.2024 по 31.12.2024 г.

Настоящий Договор заключается с

01.01.2024 по 31.12.2024 г., а в части

взаиморасчетов до 31.01.2025 г.

В редакции

Потребителя

Раздел 8

пункт 35

Настоящий Договор считается

продленным на тот же срок и на тех же

условиях, если за один месяц до

окончания срока его действия ни одна из

Сторон не заявит о его прекращении или

изменении либо о заключении нового

Договора на иных условиях.

Настоящий Договор не подлежит

пролонгации.
В редакции

Потребителя

Раздел 8

пункт 36

Настоящий Договор может быть

расторгнут до окончания срока его

действия по соглашению Сторон.

Настоящий Договор может быть

расторгнут до окончания срока его

действия по соглашению Сторон на

основании соответствующего

уведомления одной из сторон,

направляемого не позднее 15

(календарных) дней до даты

предполагаемого расторжения

Договора.

В редакции

Регионального

оператора

Приложен

ие № 5

настоящег

о

Договора

Информация в графическом виде о

размещении мест (площадок)

накопления твердых коммунальных

отходов и подъездных путей к ним (за

исключением жилых домов)

В редакции

Потребителя

1. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Протоколом Стороны

руководствуются положениями Договора от ________ № _________ на оказание услуг по

обращению с твердыми коммунальными отходами.

2. Условия Договора, не затронутые настоящим Протоколом, остаются в неизменном виде и

Стороны подтверждают по ним свои обязательства. Условия Договора, которые изменены

настоящим Протоколом, подлежат исполнению в соответствии с редакцией, согласованной

Сторонами.

3. Настоящий Протокол составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, 1 (один) экземпляр для Потребителя и 2 (два) экземпляра для Регионального оператора.

4. Настоящий Протокол является неотъемлемой частью Договора от ________ № _________

на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Региональный оператор:
Заместитель директора ООО «Хартия» филиала «Московский»

по доверенности от 14.10.2022 № 152/Ю-2022                                _____________ / М.Ю.Кузнецов

Потребитель:
Заместитель директора ГМЦ Росстата

по доверенности от 12.09.2022 № 56-2022                                      _____________/ В.В. Кореневский